
 
 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
COMUNI di: ESPERIA - AUSONIA - CASTELNUOVO PARANO - CORENO AUSONIO 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 - Sito web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 

E-mail: fric80300l@istruzione.it PEC: fric80300l@pec.istruzione.it - Distretto 58- Ambito FR 20 
IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

    Prot.n. “vedi segnatura”                                         Esperia, 2 maggio 2023 

 

 

 AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 
 

 OGGETTO: Determina di liquidazione compenso per coordinamento di attività preliminari e di 
somministratore delle prove internazionali INVALSI IEA ICCS 2022. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 «Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.2 75; 
VISTA la Convenzione per i servizi di coordinamento delle attività preliminari e successive allo 

svolgimento delle prove e di somministrazione delle Prove Internazionali Computerizzate IEA 
ICCS 2022 MS (Main Study) - Scuola Secondaria di Primo Grado stipulata con L’Istituto 
Nazionale per la Valutazione del Sistema educativo di Istruzione e di Formazione – INVALSI con 
sede a Roma, in Via Ippolito Nievo, n. 35 - C.F. 92000450582, ns. prot.n. 7444 del 15/11/2021; 

VISTA la nomina di Coordinatore /Somministratore dell’Indagine Internazionale INVALSI IEA – ICCS 
2022, ns. prot.n. 1120 del 15/02/2022 al docente di Scuola Secondaria di 1^ Grado a tempo 
indeterminato prof. Capuano Valerio; 

CONSIDERATO che le attività sono state effettivamente svolte dal docente Capuano Valerio; 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 
 

Di procedere alla liquidazione del compenso di € 350,00 Lordo stato per l’incarico conferito al prof.  Capuano 

Valerio ns. prot.n. 1120 del 15/02/2022 per attività di: 

 

- Coordinatore delle attività preliminari e successive allo svolgimento delle prove e di somministrazione delle 

prove internazionali computerizzate IEA ICCS 2022 MS (Main Study) - Scuola Secondaria di Primo Grado per 

l’a.s. 2021/2022 di € 200,00 lordo stato; 

- Somministratore delle prove internazionali computerizzate IEA ICCS 2022 MS della classe campione di € 

150,00. 

 

Imponibile Fondo 
Credito 
0,35% 

INPDAP 
c/dip. 
8,80% 

Imponibile 
fiscale 

IRPEF 
27% 

Compenso 
Netto 

INPDAP 
24,20% 

 

IRAP 
8,50% 

TOTALE 
Lordo 
Stato 

€ 263,75 € 0,92 € 23,21 € 239,62 € 64,70 € 174,92 € 63,83 € 22,42 € 350,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0002826/U del 02/05/2023 09:08

http://www.icesperia.it/
mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it%20-


 
 

 

 

ART.2 

Di imputare la spesa comprensivo di tutte le ritenute alla scheda finanziaria Aggregato A.3.1 Didattica del 

Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2023 che offre una adeguata disponibilità finanziaria a seguito 

dell’effettivo versamento dell’importo autorizzato. 

 

ART.3 

di demandare al D.S.G.A. l’esecuzione di tutti i successivi adempimenti. 

 
  

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2023-05-02T09:04:43+0200


		2023-05-03T18:45:45+0200




